
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση : Αγίου Σπυρίδωνος, 12243, Αιγάλεω Ημερομηνία:  11/09/2023 

Τηλέφωνο :  Αρ. Πρωτ.:        

Ηλ. Ταχυδρ. : electionsdept@uniwa.gr   

  

 

  

 

ΘΕΜΑ : Δημόσια πρόσκληση για την ανάδειξη 
Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης του 
Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  

ΠΡΟΣ : Τα μέλη ΔΕΠ, ΕΕΠ και ΕΔΙΠ 
των Τμημάτων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

ΣΧΕΤ :  ΚΟΙΝ :  

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/02-03-2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/τ.Α’/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
Λοιπές Διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 114, 115, 116 και 117. 

4. Τη με αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι.». 

5. Την υπ’ αρ. 46969/12-05-2023 (ΦΕΚ 454/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-05-2023) διαπιστωτική πράξη του 
Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης και πρώτου σε σειρά αναπλήρωσης μη κωλυόμενου 
Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

6. Την υπ’ αρ. 77275/01-09-2023 (ΦΕΚ 921/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./07-09-2023) πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, τομέων ευθύνης Αυτών, 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 80294 - 11/09/2023 Αιγάλεω 
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.11 12:32:57
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: Ω8ΣΩ46Μ9ΞΗ-ΚΦ0



κατανομής αρμοδιοτήτων και σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής». 

7. Την με αρ. 5/21-11-2019 (θέμα 20ο) πράξη της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής (ΑΔΑ: 
Ψ0ΖΘ46Μ9ΞΗ-ΥΝΘ) και την με αρ. πρωτ. 69145/27-11-2019 (ΑΔΑ: 6ΦΞΓ46Μ9ΞΗ-ΣΕΒ) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αναφορικά με τον ορισμό Διευθύντριας 
Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής». 

8. Την με αρ. 23/29-12-2020 (θέμα 18ο) πράξη της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής (ΑΔΑ: 
Ρ72Λ46Μ9ΞΗ-ΩΧΡ) με θέμα «Συγκρότηση / Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

9. Την με αρ. πρωτ. 5054/21-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΟΙ46Μ9ΞΗ-ΦΣ3) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

10. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα ανωτέρω υπ. αρ. 7, 8 και 9 σχετικά, έχει λήξει η θητεία της 
Διευθύντριας Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».     

 

αποφασίζει: 
 

Προκηρύσσεται δημόσια πρόσκληση προς την Ακαδημαϊκή Κοινότητα του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(ΠΑ.Δ.Α.) για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 
Μάθησης του ΠΑ.Δ.Α., με τριετή θητεία, παράλληλη με αυτή του Συμβουλίου του Κέντρου. 
 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες για την πλήρωση της θέσης του/της Διευθυντή/Διευθύντριας 
Επιμόρφωσης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του ΠΑ.Δ.Α., οι οποίες/οποίοι πληρούν τις 
προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν την αίτηση υποψηφιότητάς τους, στο Τμήμα 
Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης Αρχείου του ΠΑ.Δ.Α. (eprot@uniwa.gr) έως και την Παρασκευή 22 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 15:00. 

 

Η αίτηση ακολουθεί το επισυναπτόμενο υπόδειγμα και συνοδεύεται από σύντομο βιογραφικό σημείωμα. 
 

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
στη διεύθυνση: eprot@uniwa.gr. Η ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης πρέπει να πραγματοποιηθεί από την 
Ιδρυματική διεύθυνση ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του/της υποψηφίου/ας και να φέρει την ψηφιακή 
υπογραφή του/της. 
 

Οι υποβληθείσες αιτήσεις θα εξετασθούν από το Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 
Μάθησης του ΠΑ.Δ.Α., το οποίο θα διατυπώσει γνώμη για την επιλογή του Διευθυντή/Διευθύντριας 
Επιμόρφωσης. Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του 
ΠΑ.Δ.Α. εισηγείται προς τη Σύγκλητο του ΠΑ.Δ.Α. την έγκριση τοποθέτησης. 
 

Ως Διευθυντής Επιμόρφωσης δύναται να ορίζεται μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) ή Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Α.Ε.Ι. με εμπειρία στον σχεδιασμό, την υλοποίηση ή αξιολόγηση έργων εκπαίδευσης, επιμόρφωσης και 
κατάρτισης. Ο Διευθυντής δεν δικαιούται επιπλέον αμοιβή ή αποζημίωση για την άσκηση των καθηκόντων 
του. 
 

ΑΔΑ: Ω8ΣΩ46Μ9ΞΗ-ΚΦ0



Ο Διευθυντής Επιμόρφωσης έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 
 

α) υποστηρίζει τα όργανα διοίκησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. στην υλοποίηση της πολιτικής του Κέντρου ως προς 
τη διά βίου μάθηση, 
β) εποπτεύει και συντονίζει την παροχή των υπηρεσιών του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., την οργάνωση και υλοποίηση 
των προγραμμάτων του, παρακολουθεί το θεσμικό πλαίσιο σχετικά με τη διά βίου μάθηση, καθώς και τις 
εξελίξεις σε εθνικό και διεθνές επίπεδο, 
γ) επιμελείται της ποιοτικής αναβάθμισης των προγραμμάτων επιμόρφωσης, κατάρτισης, συνεχιζόμενης 
εκπαίδευσης και εν γένει διά βίου μάθησης με βάση τη θεωρία και τις τεχνικές εκπαίδευσης ενηλίκων, 
δ) παρακολουθεί και μεριμνά για την υλοποίηση των αποφάσεων των οργάνων διοίκησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
ως προς την ανάπτυξη της διά βίου μάθησης, 
ε) συνεργάζεται με τους Επιστημονικούς Υπευθύνους των προγραμμάτων και τους Ακαδημαϊκούς 
Υπευθύνους αυτών για κάθε αναγκαίο θέμα σχετικό με την παρακολούθηση των προγραμμάτων που 
παρέχονται μέσω του του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 
στ) παρακολουθεί την εφαρμογή του ετήσιου σχεδίου δράσης και του πολυετούς αναπτυξιακού 
προγράμματος του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 
ζ) είναι υπεύθυνος για την ορθή τήρηση του Μητρώου Εκπαιδευτών και του Μητρώου Εκπαιδευομένων 
του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 
η) εισηγείται στα όργανα διοίκησης για θέματα που αφορούν στις λειτουργικές ανάγκες του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., 
θ) ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που του ανατίθεται από τα όργανα διοίκησης του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

Ο Διευθυντής Επιμόρφωσης συμμετέχει στο Συμβούλιο του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 

Η παρούσα πρόσκληση αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. και 
Ε.ΔΙ.Π. του ΠΑ.Δ.Α. Επίσης, η παρούσα αναρτάται στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου, στην 
ιστοσελίδα του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του ΠΑ.Δ.Α., καθώς και στον ιστότοπο του 
Προγράμματος «Δι@ύγεια». 
 

 

Συν.: 
Υπόδειγμα Αίτησης 

 

 

  

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
- κ. Αντιπρύτανη Έρευνας, Καινοτομίας και Διά Βίου Μάθησης 
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων / Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 

- Διεύθυνση Κέντρου Επιμόρφωσης & Διά Βίου Μάθησης 
- Διεύθυνση Διοίκησης 

ΑΔΑ: Ω8ΣΩ46Μ9ΞΗ-ΚΦ0



ΑΙΤΗΣΗ  
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ  

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΑ.Δ.Α) 

 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΙΑΣ 

Επώνυμο: …………………………………… 

Όνομα: ……………………………………… 

Πατρώνυμο: ………………………………… 

Βαθμίδα: ……………………………………. 
Τμήμα: ……………………………………… 

Α.Δ.Τ.: ………………………………………. 
Ημερομηνία Γέννησης: ……………………. 
Τηλ. Γραφείου: …………………….……… 

Κινητό: ……………………………………… 

Email: ………………………………………… 

 

ΠΡΟΣ: 

 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

(διά του Κέντρου Επιμόρφωσης και 
Διά Βίου Μάθησης) 

 

Αξιότιμε κ. Πρύτανη, 

 

Διά της παρούσης υποβάλλω την υποψηφιότητά μου 
για τη θέση του / της Διευθυντή / Διευθύντριας του 
Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του 
ΠΑ.Δ.Α., με τριετή θητεία, παράλληλη με τη θητεία 
του Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
οικείας  Δημόσιας Πρόσκλησης. 

 

Συνημμένα, υποβάλλω: 

Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Ημερομηνία: ……/……/…..… 

Ο/Η Αιτών/ούσα 

 

 

 

[υπογραφή] 
 

ΑΔΑ: Ω8ΣΩ46Μ9ΞΗ-ΚΦ0


